
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1019191 Investime ne blerjen e paisjeve te nevojshme per bletari Vushtrri Mitrovica 92.00

2 1073601 Investime ne infrastruktur te bleteve Viti Gjilan 92.00

3 1074383 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve prodhimi i mjaltit Novobërdë Gjilan 92.00

4 1036649 Permirsimi i infrastruktures per bletari Pejë Pejë 92.00

5 1072852 Prodhimtari e mjaltit Skenderaj Mitrovica 92.00

6 1061491 Zgjerimi i biznesit prodhues te mjaltit "dhoma e mjaltit" Kamenicë Gjilan 92.00

7 1073530 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve- prodhimi i mjaltit Dragash Prizren 92.00

8 1062029 Zgjerim i biznesit prodhues te mjalitit Kamenicë Gjilan 92.00

9 1072447 Renovimi i dhomes per nxerrjen e mjaltit dhe blerja e pajisjeve per bletari Prizren Prizren 92.00

10 1074292 Bletaria prodhimi/ perpunim marketing i mjaltit Mitrovicë Mitrovica 92.00

11 1053507 Furnizimi me mjete pajisje dhe ndertimi i dhomes per mjalte ne bletari Shtime Ferizaj 90.00

12 1073369 Bletaria, prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Prizren Prizren 90.00

13 1064547 Prodhimi i mjalitit dhe renovimi i dhomes se punes Viti Gjilan 90.00

14 1074209 Prodhimtari e mjaltit Skenderaj Mitrovica 90.00

15 1074923 Blerja e paisjeve dhe energji solare Istog Pejë 90.00

16 1043914 Bletaria, prodhimi  , perpunimi dhe marketingu i mjaltiti Rahovec Prizren 90.00

17 1010232 Blerje e paisjeve bletare dhe energji solare Istog Pejë 90.00

18 1075101 Blerja e paisjeve per modernizimin e prodhimit te mjaltiti Suharekë Prizren 90.00

19 1063743 Prodhimtaria e mjaltit , investime ne makineri dhe paisje Istog Pejë 90.00

20 1053325 Permirsimi i infrastruktures ne prodhimin  e mjaltes dhe ndikimi  ne mjedis Dragash Prizren 90.00

21 1071063 Bletaria, prodhim, perpunim dhe marketingu i mjaltit Skenderaj Mitrovica 87.00

22 1071076 Rritja e standarteve ne prodhim dhe perpunim te mjaltit Fushe Kosovë Prishtina 87.00

23 1073459 Investimi në mekanizëm dhe paisje të mjaltit Fushe Kosovë Prishtina 87.00

24 1071168 Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Prishtinë Prishtina 87.00

25 1043688 Ndertimi i dhomes se mjaltit/bletarija Obiliq Prishtina 87.00

26 1039878 Renovimi i dhomes se mjaltit investime ne makineri dhe paisje Malishevë Prizren 87.00

27 1061163 Renovimi i dhomes se mjlati me paisje Suharekë Prizren 87.00

28 1073317
Investime ne renovim te dhomes se mjaltit, mekanizem, paisje dhe marketing 

te mjaltit
Skenderaj Mitrovica 87.00

29 1071252 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe paisje per bletari Gjilan Gjilan 87.00

30 1074162 Rinovimi i dhomes se mjaltit, investimi ne mekanizem, paisjet te mjaltit Skenderaj Mitrovica 87.00

31 1043358 Prodhimtaria e mjaltit, investime ne makineri/paisje Podujevë Prishtina 87.00

32 1063925 Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltite dhe blerja e paisjeve per bletari Kamenicë Gjilan 87.00

33 1051211 Permirsimi i infrastrukturësnë prodhimin , përpunimin e mjaltit dhe marketing Istog Pejë 87.00

34 1050695 Zgjerimi i veprimtarise ne parkun e bleteve Fushe Kosovë Prishtina 87.00

35 1075234 Prodhimi dhe perpunimi i mjaltit permes investimit ne paisje Malishevë Prizren 87.00

36 1064407 Paisje dhe makineri per perpunimin dhe trajtim te mjaltit Istog Pejë 87.00

37 1023079 Prodhimi i mjaltit, paketimi dhe marketingui prodhimeve bletare Istog Pejë 87.00

38 1003410 Blerja e paisjeve te nevojshme per bletari Vushtrri Mitrovica 85.00

39 1073136 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e pajisjeve per bletari Kamenicë Gjilan 85.00

40 1052645 Investime ne renovimin te dhomes se mjaltit dhe paisje Skenderaj Mitrovica 85.00

41 1073011 Bletaria,prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Kamenicë Gjilan 85.00

42 1054126 Ndertimi i dhomes se mjalitite dhe blerja e paisjeve per bletishte Kamenicë Gjilan 85.00

43 1061948 Investimet ne bletari, prodhim, perpunim dhe marketing te mjaltit Pejë Pejë 85.00

44 1071689 Ndertimi i dhomes se mjaltit ,blerja e paisjeve dhe energjia efiqente Dragash Prizren 85.00

45 1073281 Blerja e paisjeve dhe ndertimi i dhomes se mjaltit Kamenicë Gjilan 85.00

46 1032776 Forcimi i kapaciteteteve në prodhimin e mjaltit Istog Pejë 85.00

47 1072363 Rritja e sasisë dhe cilesisë së prodhimit të mjaltit Istog Pejë 85.00

Nen Masa: 302.1. – Prodhimi, përpunimi dhe promovimi i mjaltit
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afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.
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48 1074143 Prodhimi i mjaltes bio vendore me paisje te specializuara Graçanicë Prishtina 85.00

49 1061485 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Kamenicë Gjilan 85.00

50 1010508 Prodhim mjalti Istog Pejë 85.00

51 1071676 Blerja e paisjeve per bletari Kamenicë Gjilan 85.00

52 1010449 Mjalti natyral dhe mbarshtimi i bleteve Kllokot Gjilan 85.00

53 1070214 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe investime ne paisje Prishtinë Prishtina 85.00

54 1048922 Investimet ne makineri dhe paisje Prishtinë Prishtina 85.00

55 1038550 Investim ne mekanizum/paisje dhe marketing te mjaltit Mitrovicë Mitrovica 85.00

56 1029239 Rinovimi i dhomes, blerja e koshereve, investime ne paisje Dragash Prizren 85.00

57 1053926 Investime ne blerjen e paisjeve te nevojshme per bletari Kamenicë Gjilan 85.00

58 1051285 Blerja e pajisjeve per bletari Malishevë Prizren 85.00

59 1061578 Bletaria, prodhimi/pepunimi dhe marketingu i mjaltit Prishtinë Prishtina 85.00

60 1071426 Investimi ne infrastrukture te bleteve Kaçanik Ferizaj 85.00

61 1070113 Investimet në koshere prodhimin e mjaltit Istog Pejë 85.00

62 1044502 investimet ne koshere prodhimi I mjaltit Istog Pejë 85.00

63 1062586 Prodhim i mjaltit Skenderaj Mitrovica 82

64 1062057 Investim ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe paisje per bletari Skenderaj Mitrovica 82

65 1022214 Prodhimi dhe perpunimi i mjaltit me pajisje Suharekë Prizren 82

66 1072747 Paisje ne bletari, koshere bletesh dhe marketing Deçan Gjakova 82

67 1043174 Blerja e paisjeve per bletari Prizren Prizren 82

68 1061439 Prodhimi , perpunimi dhe ndertimi i dhomës së mjaltit Pejë Pejë 82

69 1062978 Pajisje bletare- makineri dhe trajtim te mjaltit Istog Pejë 80

70 1007573 Zgjerimi i prodhimeve bletare Gjilan Gjilan 80

71 1038666 Bletaria -prodhimi,perpunimi dhe marketingu i mjaltit Mamushë Prizren 80

72 1043451 Bletaria prodhimi perpunimi dhe marketingu i mjaltit Obiliq Prishtina 80

73 1054271 Mjete dhe paisje ne bletari Shtime Ferizaj 80

74 1055870 Prodhimi i mjaltit Podujevë Prishtina 80

75 1021942 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Ferizaj Ferizaj 80

76 1049181 Investime në sektorin e bletarisë Podujevë Prishtina 80

77 1042058 Zgjerimi i biznesit prodhues te mjaltit Kamenicë Gjilan 80

78 1010358 Ndertimi i dhomes se mjaltit me pajisje per blete Dragash Prizren 80

79 1042705 Blerja e paisjeve per blet Vushtrri Mitrovica 80

80 1037329 Blerja e paisjeve per bletari Suharekë Prizren 80

81 1033976 Blerja e paisjeve për bletari Drenas Prishtina 80

82 1060881 Blerja e paisjeve bletare Pejë Pejë 77

83 1036010 Invertarizim i bletarise Lipjan Prishtina 77

84 1021695
Ndertimi i objektiti k perfshihet dhoma e mjaltiti dhe dhoma e paisjeve per 

bletari
Suharekë Prizren 77

85 1060798
Permiresimi i kualitetit te mjaltit dhe rritja e kapaciteteve prodhuese ne 

sektorin e bletarise
Prishtinë Prishtina 75

86 1074756 Blerja e paisjeve dhe ndertimi i dhomes se mjaltit Prishtinë Prishtina 75

87 1052111 Avnacimi i teknlogjise se nxerrjes se mjaltit Malishevë Prizren 75

88 1053118 Blerja e koshereve dhe paisjeve per prodhim dhe perpunim te mjaltit Ferizaj Ferizaj 75

89 1026386 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe makineri Suharekë Prizren 75

90 1028762 Prodhimtaria intenzive e mjaltës Podujevë Prishtina 75

91 1073806 Blerja e paisjeve per bletari Prizren Prizren 75

92 1072925 Përmirësimi i infrastrukturës dhe prodhimi i mjaltit Podujevë Prishtina 72

93 1022646 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe investimet ne makineri Malishevë Prizren 70

94 1040152 Ndertimi i dhomes se mjaltit me paisje per bletari Suharekë Prizren 70

95 1023167 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e pajisjeve te nevojshme Mitrovicë Mitrovica 65

96 1061311 Shtimi i mjaltit natyral dhe mbarshtimi i bleteve Viti Gjilan

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

97 1041955
Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve rural ( prodhimi, perpunimi 

dhe promovimi i mjaltit ) 
Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

98 1064158 Prodhimi i mjaltit Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

99 1073539 Rritja e prodhimit te mjaltit, dhe shoqerive te bleteve Shtime Ferizaj

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

100 1073089 Investime në bletari Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

101 1039458 Bletari, prodhimi/përpunimi dhe marketingu i mjaltit Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

102 1072980 Rritja e kapacitetit prodhues dhe modernizmi i bletishtes ekzistuese Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

103 1072413 Investimi në bletari, për rritje të prodhimit të mjaltit Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

104 1027236 Zgjerimi i kapaciteteve prodhuse e tregtuese per prodhime blegtorale Deçan Gjakova

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

105 1073150 Prodhimtaria e produkteve bletare Mitrovicë Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

106 1035299 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe paisjet bletare Junik Gjakova

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 62 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.

Shënim: Aplikantët nga Nr.63 deri në Nr. 95 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u kualifikuar si përfitues të mundshëm,

bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.



107 1071215 Ndertimi mi dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Dragash Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

108 1004963
Zgjerimi i kapaciteteve per ritjen dhe kultivimin e bletaris moderne e 

bashkohore
Gjakovë Gjakova

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

109 1062285 Projekt propozim per zgjerimin e biznesit ne bletari Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

110 1073650 Ndertimi i dhomes se mjaltit. investime ne makineri / paisje Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

111 1073692 Prodhimi i mjaltit natyral (bio) Viti Gjilan

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

112 1022412 Ndertimi i dhomes se mjaltit me infrastrukture komplete Mitrovicë Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

113 1074775 Modernizimi dhe permisimi i paisjeve per prodhimin e mjaltit Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

114 1061652 Bletaria prodhimi dhe perpunimi imjaltit Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

115 1062693 Masa 302 diversifikimi dhe zhvilliimi i bizneseve prodhimi i mjaltit Obiliq Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

116 1042063 Zgjerimi i kapaciteteve dhe modernizimi i paisjeve per prodhimin e mjaltit Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

117 1074952 Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Graçanicë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

118 1059611 Bletaria proodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

119 1074724 Dhoma e mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Lipjan Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

120 1061398 Investimet ne makineri dhe paisje per prodhimin te mjaltit Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

121 1024062 Paisje dhe makineri per bletari dhe trajtim mjalti Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

122 1031988
Modernizimi dhe permisimi i kushteve ne prodhimin dhe perpunimin dhe 

perpunimin e mjaltit me paisje moderne dhe prodhimin e ëmave cilësore
Klinë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

123 1049142 Modernizimi dhe permirsimi i paisjeve per prodhimin e mjaltit Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

124 1051497 Zhvillimi i bletaris ne junik Junik Gjakova

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

125 1075093 Blerje e paisjeve bletare rregullim i dhomes se mjaltit dhe energji solare Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

126 1043013
Investimet e nevojshme per rritjen e kapacitetit dhe modernizimi i prodhimit 

ne bletari
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

127 1034284
Investimet e nevojshme për rritjën e kapacitetit dhe modernizimin e prodhimit 

në bletari
Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

128 1037559 Bletari-prodhimi,perpunimi dhe promovimi i mjaltit Deçan Gjakova

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

129 1074396 Pasisje dhe makineri për përpunimin dhe trajtim të mjaltit Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

130 1061079 Zhvillimi i bletarisë dhe prodhimi i mjaltit Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

131 1070981 Modernizimi i paisjeve në prodhimin e mjaltit Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

132 1074369 Investime ne renovimin e dhomes se mjaltit dhe pajisje per bletari Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

133 1040583
Ndërtimi i dhomës së mjaltit, zgjerimi dhe paisja e nsh bletadona për 

prodhimin e mjaltit në zonën malore
Lipjan Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

134 1062264 Bletarria gaxherri - junik Junik Gjakova

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

135 1039526 Paisje ne bletari , koshere bletesh dhe marketing Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

136 1061122 Prodhim,perpunim dhe marketing i mjaltit Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

137 1074884 Permisimi i infrastruktures dhe teknologjise ne bletishte Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

138 1005767 Ndertimi i dhomes se mjaltit si dhe blerja e paisjeve Kamenicë Gjilan

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

139 1042200 Renovimi i dhomës së mjaltit , dhe paisje ne përpunimin e mjaltit Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

140 1038405
Renovimi i objektit egzistus,paisje dhe makineri per perpunim dhe trajtim te 

mjaltit
Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

141 1059502 Blerja e paisjeve per bletari Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

142 1061866 Ndertimi i dhomes se mjaltite dhe blerja e paisjeve per bletari Kamenicë Gjilan

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.



143 1071948 Pisje bletare-makineri dhe marketing te mjaltit Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

144 1037932
Zgjerimi i kapaciteteve prodhuese dhe perpunuese ne bletishte dhe krijimi i 

vendeve te reja te punes ne viset malore
Shtime Ferizaj

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

145 1073684 Nderimi i dhomes se mjaltiti dhe paisje bletare Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

146 1055174 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe paisje bletare Hani i Elezit Ferizaj

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

147 1040386 Rikonstruktimi i potencialit fizik ne sektorin agrorural Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

148 1062335 Bletaria bashkohore ne zonen malore Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

149 1074957
Paisje dhe makineri për përpunimin dhe marketing të mjaltit dhe prodhimeve 

bletare
Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

150 1074968 Paisje bletare dhe marketing te mjaltit dhe prodhimeve bletare Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

151 1075255 Investim ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe paisje per bletari Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

152 1074973 Paisje dhe makineri per perpunim dhe trajtim te mjaltit Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

153 1064407
Paisje dhe makineri per perpunimin dhe marketing te mjaltit dhe prodhime 

bletare
Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

154 1075069 Ristrukturimi i potencialit fizik ne sektorin agrorural Fushe Kosovë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

155 1030636 Renovimi i shomwa se mijaltit me paisje percjellese Novobërdë Gjilan

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

156 1073049 Bletari bashkkohore Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

157 1018256 Ndertimi i dhomës së mjaltit , dhe blerja e paisjeve te perpunimit te mjaltit Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

158 1040411 Dhom mjaltit,makineri dhe paisje per zhvillimin e fermes se bletaris Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

159 1001678 Ndertimi i dhomes se mjaltit me paisje percjellese Novobërdë Gjilan

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

160 1075302 Investimet ne makineri dhe paisje per bletari Obiliq Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

161 1062636 Investime ne bletari Klinë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

162 1003105 Zgjerimi i veprimtraise se parkun e bleteve Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

163 1061655 Bletaria,prodhim dhe perpunim i mjaltit Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

164 1070406 Rritja e kapaciteteve per prodhimin e produketeve te bletes Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

165 1074878 Paisje dhe makineri për përpunimin dhe trajtim të mjaltit Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

166 1051245 Rregullimi i infrastruktures se bletes dhe rritja e kapacitetit proshues te mjaltit Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

167 1072025 Blerja e koshereve dha pisjeve per blet Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

168 1071127 Zgjerimi i vemprimtaris ne parkun  e bleteve dhe proshimi i mjaltes Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

169 1020636 Paisje dhe makineri për bletari dhe trajtim të mjaltit Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

170 1014772 Zvillimi i bletarise Lipjan Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

171 1003273 Bletari Obiliq Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

172 1062971 Zgjerimi i veprimtarise në parkun e bletëve Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

173 1000005 Ndërtimi i dhomes së mjaltit Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

174 1010710
Permirsimi  races se bleteve permes fekondimit artificial si dhe paisje per 

bletari
Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

175 1016550
Permirsimi i  infrastruktures  per nxerrjen e mjaltit dhe ruajtjen e mjaltit si dhe 

kushteve ne bletari
Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

176 1004867 Paisje bletare - makineri dhe trajtim te mjaltit Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

177 1065706 Rrethoja e vbletes dhe blerja e paisjeve per bletari Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

178 1042826 Bletaria -  prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.



179 1074899 Renovimi i dhomes per nxerrjen e mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

180 1071197 Paisje ne bletari, koshere bletesh dhe marketing Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

181 1074657 Prodhim mjalti Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

182 1071124 Paisje ne bletari, kosher bletesg dhe marketing Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

183 1038280 Investimpër zhvillimin e kapacitet të prodhimtarisë së mjaltit Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

184 1023105 Ndertimi i dhomes se bletes per vjeljen dhe paketimin e mjaltit Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

185 1064411 Modernizimi i paisjeve per prodhimin e mjaltit Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

186 1062781 302- bletaria prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

187 1061267 Blerja e paisjeve per bletari Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

188 1065777 Rinovimi i objektit per perpunimin e mjaltit dhe pajisjeve per vjeljen e mjaltit Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

189 1049148 Izgradnja pcelarske prostorije sa ogradnim zidom Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

190 1061625 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe paisje bletare Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

191 1070877 Prodhimi i mjaltes cilesore me investim ne paisje adekuarte Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

192 1042063 Zgjerimi i kapaciteteve dhe modernizimi i paisjeve per mjalte Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për mos 

kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas 

përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 
mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe 

Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 36  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 
Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. 

Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në 
ora 15:30.

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 96 deri në Nr. 192  konsiderohen si aplikacione te refuzuara  për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 05/2018 për PZHR.     


